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Bp3 ocHoBa na unen 145 crag (6) 1 unen 227 op
3aKoHOT 3a BucoOKOTO o0pa3oBanue (-;Cnyx6en Bechuk
Ha Peny6nuka Makenonuja“ Op. 82/18 u »Chyxben
BECHHK  Ha  Peny6nuka CeBepna Makenonuja“
6p.178/21), AMPEKTOPOT Ha AreHuujara 3a KBaguter BO
BHCOKOTO 00pa3oBanue, qoHece

PEHIEHHUE
32 0€TOK co paboTa cTyquckara nporpama oz Brop
HHRIJIYC HA AKAXEMCKH CTYAHH - HOCTAHIIIIOMCKH
ctyanu (60 EKTC), no wBankapckn u uranCHCKH
MeHauMeHT”, Ha ExoHoMcKkH thaky.rer - Ipuaen,
npu YuuBepsurer ,,Cg, Kanament Oxpugckn® go
Burtona

1. Co oBa pemenne ce YTBpAyBa gneka ce
HCMOHETH  yClOBHTE 33 moueTok co pabota Ha
CTYAHCKaTa mporpama ox Brop LUHKJIYC Ha akajemcku
CTYIHH - [OCTAMILJIOMCKH ¢ryrun (60 EKTC), no
»baHkapcku u buHaHcHCKky MEHalMeHT", Ha ExoHoMCcky
akynrer - Tpunen, NpH YHuusepsuter ,.Cs. Knumenr
Oxpuzckn® Bo Burona.

2. Oea pemenne BJICryBa BO CHJIAa CO JEHOT Ha
ZIOHECYBame,

O6pasnoxenmne

ITo no6uBame Ha Pewenue 3a aKkpeaMTauuja
6p.08-1313/7 ox 21.07.2023 rOOMHAa 01 cTpaHa Ha
Onbopor 3a aKpeMTaluMja Ha BHCOKOTO o0pa3oBanue,
ExoHomcku Gaxynrer - [Mpunen npH Yuusepsurer ,,Csg,
Kmiment Oxpuncku® Bo Butona ce obpat co Gapame
6p. 03-668/1 on 09.08.2023 P'ONMHA, 10 AreHuwujara 3a
KBAJIMTET BO BHCOKOTO obpasoBanue, nox nam 6p. 08-
1071/1 ox 16.08.2023 FONMHA, 3a yTBpAyBame Ha
YCIOBHTE 3a MOYETOK co paGora ma CTyAHCKaTa
fIpOrpaMa on BTOp WHMKIYC Ha akazemcky CTYOMH -
OCTAMMIOMCKH cTymuu (60 EKTC), no »baHkapcku
buHancHckn MEHaUMeHT", Ha EkoHoMckn Gakynrer -
[lpunen, npu Yhusepsuter ,,C. Knument Oxpuacku®
BO butona.
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Mbi bazg t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& larte ("Gazeta zyrtare e Republikés
s¢ Maqgedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare (¢
Republikés s& Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cilési ng Arsimin e Lart, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Menaxhimi bankar dhe financiar",
né Fakultetin Ekonomik - Prilep, prané Universitetit
"Shén Klimenti i Ohrit" né Manastir

l. Me két& Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me pung t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Menaxhimi
bankar dhe financiar", né Fakultetin Ekonomik - Prilep,
prané Universitetit "Shén Klimenti i Ohrit" ng& Manastir.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr, 08-
1313/6 t& datss 21.07.2023 Nga ana e Bordit per
Akreditim t& Arsimit tg Larté, Fakulteti Ekonomik -
Prilep prané Universiteti "Shén Klimenti i Ohrit" na
Manastir i drejtohet, me kérkesé nr. 03-668/1 t& datés
09.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-1071/1 t& datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin  me pung t&

programit  studimor t& ciklit te dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Menaxhimi bankar dhe financiar", né& Fakultetin

Ekonomik - Prilep, prané Universitetit "Shén Kliment] j
Ohrit" né Manastir.
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JMpekTOpOT Ha AreHumjaTa 3a KBaIUTET BO
BHCOKOTO 0OpasoBahue, co Pewenune 6p.08-1071/2 ox
17.08.2023 roauna, dopmupa Komucuja 3a yrepaypame
Ha HCNOJIHETOCTA Ha YC/IOBHTE 3a NMOYETOK co paboTa Ha
CTyAMCKaTa mporpamMa HaBejeHa BO To4yka 1 Ha OBa
pelieHue,

Komucujata, na nen 18.08.2023 FOINHA, U3BPIIH
YBHI W u3roteu Hssewraj 6p. 08-1071/3 ox 23.08.2023
FONMHA, Kaje € HaBeJeHO JIeKa 3a CTYAHCKATa nporpaMa
Ol BTOP LMKIYC HA aKaJeMCKH CTYIHMH - MOCTAUILIOMCKH
crymun (60 EKTC), no ,Baskapckn u QuHaHCHCKH
MeHaumeHT", Ha ExoHomcku ¢akynrer - [Tpunemn, npu
Yuusepsurer ,,C. Kiument OXpuacku® o burona, ce
HCIIOJIHETH YCIOBUTE COIJIACHO OJpefdHTe YTBPAEHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO o0OpasoBaHue u Ypenbara 3a
HOPMATHBH W  CTaHJapad 33  OCHOBalke  Ha
BHCOKOOOpa3sOBHM yCTaHOBM M 3a BpIIEHE Ha
BHCOKOOOpasoBHa gejHocT (,,ChyxGeH BecHHK Ha
Peny6nuka Makenouuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

Hmajkn ro Bo mpelBua H3HECEHOTO, ce OLTY4H
KaKO BO IHCITO3UTHBOT Ha OBA peIlEHKe.

IIPABHA TIOYKA: Ilpotu oBa peuieHue,
MOXKE Jia Ce 3aBelle YNPaBeH CMOp, CO MOJHECYBamhe Ha
Tyx6a 1o VYupasuor cyn Ha Pemy6nuka Cesepha
Makenonuja, Bo pok oa 30 neHa oa feHOT Ha [IPHEMOT Ha
0Ba peLleHHe.

JHocraseno no:
BHcokoobpa3sosHata ycranosa
- Apxusa

u3pabotun/pérgatiti: Munena Eppemoscka
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1071/2 t& datés 17.08.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 té& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 18.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1071/3 t& datés 23.08.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Menaxhimi bankar dhe financiar", né
Fakultetin Ekonomik - Prilep, prané Universitetit "Shén
Klimenti i Ohrit" né Manastir, jané pérmbushur kushtet,
né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t€ lart¢ dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit t&
lart¢ si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit t&
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
si n€ dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kéti
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Maqedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JAUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agi Rufhiti



